
DEVENGADO PAGADO

21Q PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVAAPOYAR Y FOMENTAR A LAS INSTITUCIONES DE EDUCACION BASICA PARA QUE CUENTEN CON PLANES DE EDUCACION DE CALIDAD-                               -                                391,327.55                                                                                                

22Q PROGRAMA INCLUSIÓN Y LA EQUIDAD EDUCATIVACONTRIBUIR A ASEGURAR MAYOR COBERTURA INCLUSION Y EQUIDAD EDUCATIVA ENTRE LOS GRUPOS DE LA POLBACION PARA UNA SOCIEDAD MAS JUSTA-                               -                                181,933.82                                                                                                

23Q PROGRAMA ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETOFORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION BASICA PARA QUE CUENTEN CON PLANES DE EDUCACION DE CALIDAD-                               3,712,487.24               390,214.59                                                                                                

24Q PROGRAMA NACIONAL DE INGLES SURGE A PARTIR DE LA NECESIDAD DE CONTAR CON ESCUELAS PUBLICAS DE EDUCACION BASICA QUE IMPARTAN LA ENSEÑANZA DEL INGLES COMO SEGUNDA LENGUA Y COMO VENTAJA COMPETITIVA-                               -                                2,799,564.19                                                                                            

25Q PROGRAMA NACIONAL DE CONVIVENCIA ESCOLARFAVORECER EL ESTABLECIMIENTO DE AMBIENTES DE CONVIVENCIA ESCOLAR SANA EN ESCUELAS PUBLICAS DE EDUCACION BASICA-                               -                                128,646.85                                                                                                

26Q PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE (TIPO BÁSICO)CONTRIBUIR A ASEGURAR LA CALIDAD DE LOS APRENDIZAJES EN LA EDUCACION A TRAVES DE LA FORMACION INTEGRAL MEDIANTE ESQUEMAS DE CAPACITACION-                               -                                48,591.24                                                                                                  

28Q PROGRAMA NACIONAL DE BECAS CONTRIBUIR PARA LA CONSTRUCCION DE UNA SOCIEDAD MAS JUTAS MEDIANTE EL OTROGAMIENTO DE BECAS-                               -                                16.00                                                                                                          

90Q RAMO 11. PROGRAMA DE EXPANSION DE EDUCACION INICIAL 2019CONTRIBUIR A LA FORMACION ARMONICA Y AL DESARROLLO INTEGRAL DE LOS NIÑOS Y LAS NIÑAS DESDE SU NACIMIENTO HASTA LOS TRES AÑOS DE EDAD, FAVORECIENDO EL DESARROLLO DE SUS CAPACIDDES-                               -                                806,422.99                                                                                                

94P FONE OTROS DE GASTO CORRIENTE RECURSO DESTINADO AL FONE GASTO CORRIENTE -                               -                                67.00                                                                                                          

95P FONE GASTO DE OPERACIÓN RECURSO DESTINADO AL FONE GASTO DE OPERACION-                               -                                239.00                                                                                                       

20S. PROGRAMA NACIONAL DE INGLÉS 2020 FORTALECER A LAS ESCUELAS PUBLICOS DE NIVEL PREESCOLAR, PRIMARIA Y SECUNDARIA SELECCIONADAS POR LAS AEL, PARA IMPARTIR UNA LENGUA EXTRANJERA4,042,134.90             4,042,134.90               -                                                                                                              

21S. PROGRAMA NACIONAL DE CONVIVENCIA ESCOLAR 2020FAVORECER EL ESTABLECIMIENTO DE AMBIENTES DE CONVIVENCIA ESCOLAR SANA EN ESCUELAS PUBLICAS DE EDUCACION BASICA1,898,927.25             1,898,927.25               -                                                                                                              

21T.PROGRAMA DE BECAS ELISA ACUÑA 2020APOYA A ESTUDIANTES TIENE COMO FIN IMPULSAR A QUIENES DESEAN -                               -                                -                                                                                                              

22S. PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE (TIPO BÁSICO) 2020 1,795,680.00             1,795,680.00               -                                                                                                              

23S. PROGRAMA ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO 2020ESTABLECER DE FORMA GRADUAL Y PROGRESIVA ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO49,403,209.81           49,403,209.81             1,739.42                                                                                                    

24S. PROGRAMA DE DESARROLLO DE APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS DE EDUCACIÓN BÁSICA USEBEQ 2020CONTRIBUIR A LA MEJORA DEL LOGRO ACADEMICO , MEDIANTE EL DESARROLLO DE APRENDIZAJES SIGNIFICATIVOS1,795,680.00             1,795,680.00               -                                                                                                              

27B. FONDO DE APORTACIONES PARA LA NOMINA EDUCATIVA Y GASTO OPERATIVO (FONE)FONDO DE APORTACIONES PARA LA NOMINA EDUCATIVA6,863,562,026.71      6,863,562,026.71       -                                                                                                              

50S. PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCION ESPECIALCONTRIBUIR AL FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION ESPECIAL 675,897.32                 675,897.32                  -                                                                                                              

51S RAMO 11. PROGRAMA ATENCION A LA DIVERSIDAD  DE LA  EDU. INDIGENAPROGRAMA ATENCION A LA DIVERSIDAD  DE LA  EDU. INDIGENA QUE ATIENDEN AL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD Y APTITUDES SOBRESALIENTES1,963,206.44             1,963,206.44               -                                                                                                              

52S. PROGRAMA ATENCIÓN EDUC. A LA POBLACION ESCOLAR MIGRANTEFAVORECER EL ACCESO DE LA POBLACIÓN MIGRANTE A LA EDUCACION BASICA EN LOS CENTROS DE EDUCACIÓN MIGRANTE3,059,803.00             3,059,803.00               -                                                                                                              

94R.FONE GASTO OPERATIVO 2020 RECURSO DESTINADO AL FONE GASTO CORRIENTE128,650,461.17         128,650,461.17           67.00                                                                                                          

02S.FONE GASTO CORRIENTE 2020 RECURSO DESTINADO AL FONE GASTO DE OPERACION23,731,060.81           23,731,060.81             239.00                                                                                                       
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